Incipit secundus liber Sa
muelis. Capitulum. I.

Actū est aut̄ postq̄ mortuus est saul ut dauid reuertereſ a ce; de amalech; et maneret i ſicelch duos dies. In die aut̄ tercia appaſuit homo venieſ de caſtris saul veſte cōſciſſa; puluere pſper ſus caput. Et vt venit ad dauid cecidit ſup faciē ſuā et adorauit. Dixitq; ad eū dauid. Uſi venis. Qui ait ad eū. De caſtris iſt̄ fugi. Et dixit ad eū dauid. Qd̄ eſt verbū qd̄ factum eſt. Indica mihi. Qui ait. Fugit ppls ex plio et multi corruentes et plio mortui ſunt: ſed et saul et ionathas fili⁹ ei⁹ interierūt. Dixitq; dauid ad adolescentē qui nūciabat ei. Uſi ſcis qz mortuus eſt saul et ionathas fili⁹ eius. Ait adolescēs qz nūciabat ei. Caſu veni in monte gelboꝝ ſaul incumbebat ſup hæſta ſuā. Horro currus et equites appropinquabat ei: et auersus poſt tergū ſuū: vidēſq; me vocauit. Qui cū rñdit ſem aſſum: dixit mihi. Quis nā eſt tu? Et aio ad eū. Amalechites ego ſum. Et locutus eſt mihi. Sta ſup me: et interfice me qm̄ tenet me anguſtie: et adhuc tota aia mea in me eſt. Stansq; ſup eū occidi illū. Sciebā enī qz viuere nō poſterat poſt ruinā. Et tuli diadema qd̄ eſrat i capite ei⁹. et armillā de brachio illi⁹ et attuli ad te dñm meū huc. Apprehendens aut̄ dauid veſtiū ſua ſcidit: oēſ qz viri qz erāt cū eo. et planrerūt et fleuerūt et ieunauerūt vſq; ad vſperā ſuper ſaul et ſup ionathā filiū ei⁹: et ſup p̄lū dñi. et ſup domū iſrael eo qz corruiſſent gladio. Dixitq; dauid ad iuuenē qz nūciauerat ei. Uſi eſt tu? Qui rñdit. Filii hoīs aduenē amalechite ego ſuz. Et ait ad eū dauid. Quare nō timuisti mitteſ te manū tuā ut occideres xp̄m dñi. Cloſeq; dauid vñi de pueris ſuis ait. Acce dēs irruere in eū. Qui peccuſſit illū et mortuus eſt. Et ait ad eū dauid. Sanguis

tulus ſop caput tuū. Os enī tuū locū tuū ē aduersu te dices: ego interfeci xp̄m dñi. Plarit aut̄ dauid planctū huius moai ſup ſaul et ſup ionathan filiū eius et p̄cepit ut doceret filies iuda arcū. ſic ſcriptū eſt in libro iuſtor. Et ait. Lōſi dera iſrael p̄ his qz mortui ſunt ſup excelsa tua vulnerati. Incliti iſt̄ ſup mōtes tuos interfecti ſunt. Quō ceciderūt fortes. Nolite annunciatore in geth. neq; an nuncietis in cōpitis aſcalonis: ne forte leterē filie philistij ne exultet filie in circumcisor. Mōres gelboꝝ nee ros nee pluuiā veniant ſup ros. Neq; ſint agri p̄mitiarū: qz ibi abieci⁹ eſt clype⁹ fortiū. clype⁹ ſaul qz nō eſſet vñctus oleo a ſanguine interfector⁹ ab adipe fortiū. Daſ gitā ionathe nūq; redi⁹ retroſum. et gladi⁹ ſaul nō eſt reuertus inanis. ſaul et ionathas amabileſ et decori valde in vita ſua: i morte qz nō ſunt diuiniſ. Aquilis velociores: leonib⁹ fortiores. Filie iſrael ſup ſaul flete qz veſtigiebat ros coctū. no in deliſi: qz p̄bebat ornamēta aurea cultui v̄to. Quō ceciderūt fortes in p̄lio. Ionathas in excelsis tuis occiſus ē. Doleo ſup te frater mi ionatha decore nimis: et amabilis ſup amore mulierū. Hicut mater vñciū amat filiū ſuū ita ego te diligebā. Quō ceciderūt robuſti et pierūt arma bellica.

Igitur poſt h̄c consuluit dauid dñm dices. Nū ascendā in vna de ciuitatibus iuda. Et ait dñs ad eū. Ascende. Dixitq; dauid. Quo aſcendā. Et rñdit ei. In hebro. Ascendit ḡ dauid et dueyrozes ei⁹ achinoē ięcrateliteſ et abigail vrox nabal carmelī. ſed et viros qz erāt cū eo durit dauid ſingulos cū domo ſua et manerūt in oppidis hebron. Generūtq; viri iuda et vñxerunt ibi dauid ut regnaret ſup domum iuda. Et nūciatuz eſt dauid qz viri iabes galaaſ ſepeliffent ſaul. Misit ergo dauid nūcios ad viros iabes galaaſ. dixitq; ad eos. Benedicti ros a domino qui ſe ciuſis misericordiam hanc cum domino veſtro ſaul: et ſepeliftis eum. Et nunc

Regum II

retribuet vobis quidē dñs misericordiā et veritatē: et ego reddā gratiā eo q̄ feci s̄is verbū istud. **C**ōfōrēt manus vte et estote filij fortitudinis. **L**icet enī mor tuus sit dñs vester saul: tñ me vnxit dñs mus iuda in regē fibi. Abner aut̄ filius n̄er p̄nceps exercitus saul tulit isboseth filii saul. et circūduxit eū p̄ castra regēq̄ cōstituit sup galaath. et sup gessuri. et su per iegrachel. et sup effraim. et sup beniamin. et sup israel vnuersum. **Q**uadraginta annoz erat isboseth filius saul cū regnare cepisset sup israel: et duobi anni regnanit. **S**ola autē domus iuda sequebat dauid. **E**t fuit numerus diez quos cōmoratus est dauid imperans in hebron super domum iuda septē annoz et sex mensū. Egressusq; est abner fili ner et pueri isboseth filii saul de castris in gabaon. **H**orro ioab filius saruie. et pueri dauid egressi sunt: et occurserunt eis iurta piscinā gabaon. **E**t cū in vnuz cōuenissent e regione sederunt hi in vna parte piscine: et illi ex altera. **D**ixitq; abner ad ioab. **S**urgat pueri et ludat corā nob̄. **E**t rñdit ioab. **S**urgat. **S**urrexerūt q̄ et trāsierūt nūero duodecim de beniamin ex pte isboseth filii saul. et duo decim de pueris dauid. Apprehēloq; vnuſq; capite cōparis sui defit gladi um in latus strarij: et ceciderūt simul. **G**ocatūq; est nomen loci illius ager ro busstop in gabaon. **E**t ortū est bellū dum satis in die illa fugatusq; est abner et viri israel a pueris dauid. Erāt autē ibitres filii saruie: ioab et abisai et asahel. **H**orro asahel cursor velocissim fuit q̄si unus de capreis qui morans in silvis. Persequebat aut̄ asahel abner et nō declinavit ad dexterā siue ad sinistrā omittēt psequi abner. Respergit itaq; abner post tergum suū et ait. Tu ne es asahel. **Q**ui rñdit. Ego sum. **D**ixitq; ei abner. Clade ad dexterā siue ad sinistrā: et apprehende vnu de adolescentib; et tolle tibi spolia ei?. Noluit aut̄ asahel omittere quin vrgerer eū. **R**ursumq; locutus est abner ad asahel. Recede et noli me se

qui ne forte cōpellar p̄fodere te in terrā et leuare nō potero faciē meā ad ioab frā trē tuū. **Q**ui audire ptemp̄ sit et noluit declinare. **P**ercussit ḡ eū abner auersa hasta in inguine et trāsfodit: et mortuus est in eodē loco. **D**escq; q̄ transibat p̄ los cū illū in q̄ ceciderat asahel et mortuus erat subsistebat. **P**ersequētib; aut̄ ioab et abisai fugiente abner: sol occubuit. et venerūt vscq; ad collē aqductus q̄ est ex aduerso vallis et itineris deserti i gabaō. **C**ōgregatiq; sunt filij beniamin ad abner et cōglobati in vnu cuneū. steterūt in summitate tumuli vni. **E**t exclamāvit abner ad ioab et ait. Nū vscq; ad inter nitionē tuus muero deseuiet? An ignoras q̄ periculosa sit desperatio. **V**isqueq; nō dicas pplo ut omittat pseq; fratres suos. **E**t ait moab. Clivit dñs. si locutus fuisses mane recessiss; pplos psequēs frātrē suū. **I**nsonuit ḡ ioab buccina et stetit oīs exercit: nec psecuti sūt vltra isrl̄ neḡ iniere certamē. Abner autē et viri ei? abierūt p̄ cāpēstria moab tota nocte illa. et transfierūt iordanē: et lustrata oī be thoro vnerūt ad castra. **H**orro ioab resuersus omisso abner cōgregauit oēm populi et defuerūt de pueris dauid decē et nouē viri excepto asahele. **S**erui aut̄ dauid p̄cuserūt de beniamin et de viris q̄ erāt cū abner trecētos seragita: q̄ et mor tui sunt. **T**ulerūtq; asahel et sepelierūt eū in sepulcro patris sui in bethleē. **E**t ambulauerūt tota nocte ioab et viri q̄ erāt cum eo. et in ipso crepusculo puererunt in hebron.

III
Ecta est ergo lōga cōcertatio in ter domū dauid et inter domū saulis: dauid p̄ficiens et semp̄ seip̄o robustior domus autē saul decessens q̄tidie. **N**atīq; sunt filij dauid i hebron. Fuitq; primogenit̄ eius amīō de achinoen iegrachelite. et post eū celeab de abigail uxore nabal carmeli. **H**orro tertius absalon filius maacha filie tholomai reas gessur. Quartus autē adonias fili⁹ agith. Et quintus saphacias fili⁹ abithal. **S**ext⁹ q̄ hietraam te egla

vroxē dāvid. **H**i nati sunt dāvid in hebron. Cū ergo esset p̄eliū inter dōmū saul et dōmū dāvid: abner filius ner regebat dōmū saul. Fuerat autē sauli cōcubina noīe respha filia achia: ingressusq; est ad eā abner. **D**ixitq; isboseth ad abner. Quare ingressus es ad concubinā patris mei? Qui irat² nimis pp̄t verba isboseth ait. Nunq; caput canis ego sū aduersus iudā hodie qui fecerim miseri cordiā sup dōmū saul p̄tis tui. et sup fratres et primos ei²: et nō tradidi te ī manu dāuid: et tu req̄ististi ī me q̄ argueres p̄ muliere hodie? **H**ec faciat deus abner et hec addat ei: nisi quō iurauit dñs dāvid sic faciā cū eo ut transserat regnū de domo saul et elenēf thron² dāvid sup israel et sup iudā a dān v̄sq; berlabee. Et nō poterit r̄ndere ei quicq; q̄ metuebat illū. **M**isit ergo abner nūcios ad dāvid in hebrō p̄ se dicētes. Cuius ē terra? Et vt loquerēf. Fac mēcū amicicias. et erit man²mea tecū et reducā ad te vniuersū israel. Qui ait. Optime. Ego faciā tecū amicicias: sed vñā rē peto a te dicēs. Nō videbis faciē meā anq; adduxeris mihi michol filiā saul: et sic venies et vdebis me. **M**isit autē dāvid nūcios ad isboseth filiū saul dicens. Redde vroxē meā mischol quā despōndi mihi centū p̄putis philistīm. **M**isit ḡ isboseth et tulit eam a viro suo phaltiel filio lais. Sequebaturq; eā vir suus plorās v̄sq; bahurim. Et dixit ad eū abner. Clade et reuertere. Qui reuersus est. Hermonē q̄ intulit abner ad seniores israel dicēs. Tā leri q̄ nudius tercius q̄ rebatis dāvid ut regnaret sup vos. Nunc ḡ facite qm̄ dñs locutus est ad dāvid dicēs. In manū serui mei dāvid saluato p̄pl̄m meū istū de manu philistīm et oīm inimicorū eius. Locutus est autē abner etiā ad beniamin. Et abiit ut loquerēf ad dāvid in hebrō oīa q̄ placuerat israeli et vniuerso beniamin: venitq; ad dāvid in hebrō cū virginī viris. Et fecit abner et viris eius qui venerant cum eo cōuiuū. Et dixit abner ad dāvid. Surgā et cōgregē ad te

dñs meū regē omnē israel et in eas te, cum sedis. et imperes omnib; sicut de fidebat ḡia tua. Cū ergo deduxisset dāvid abner et ille esset in pace. statim pueri dāvid et ioab venerūt cēsis latronib; cum preda magna numis. Abner autē nō erat cum dāvid in hebrō. q̄ iā dimisera et pfectus fuerat in pace. et ioab et oīs exercitus q̄ erat cū eo posteare nerat. **M**unciatum est itaq; ioab a narrantib;. Cenit abner filius ner ad regē et dimisit eum et abiit in pace. Et in gressus est ioab ad regē et ait. Quid sesisti? Ecce venit abner ad te. Quare dimisisti eū: et abiit et recessit. Ignoras abner filiū ner. qm̄ ad hoc venit ad te v̄ decipet te et sciret exitū tuū: et tritū tuū et nosset oīa q̄ agis. Egressis itaq; ioab a dāvid misit nūcios post abner. et reduxit eū a cisterna syra ignorante dāvid. Cū q̄ redisset abner in hebron seorsum ad duxit eū ioab ad mediū p̄te ut loque retur ei in dolo. et p̄cussit illū ibi ī ingui ne. et mortuus est in vltione sanguinis asahel fratri eius. **N**ō cū audisset dāvid rem iam gettam ait. Mundus ego sum. et regnū meū apud dēū v̄sq; ī semipaternum a sanguine abner filii ner et veniat sup caput ioab et sup oīm dōmū patris ei²: nec deficiat de domo ioab flūxum seminis sustinens et leprosus et tenens fusum: et cadēs gladio et indigēs pane. **I**git ioab et abīlai frater eius interfecerūt abner eo q̄ occidisset asahel fratre eo p̄ in gabaon in p̄lio. **D**ixit autē dāvid ad ioab et ad oīm p̄pl̄m qui erat cū eo. Scindite vestimenta v̄ta et accingimini saccis: et plāgite an̄i exequias abner. Porro rex dāvid sequebaf feretri. Cūq; sepelissent abner in hebrō. levavit rex dāvid vocē suā et fleuit sup tumulū abner. Fleuit autē et oīs polo. **M**langēs q̄ rex et lugens abner ait. Nequaq; vt mori solet ignavi mortuus es abner. **O**ianus tue ligate nō sunt et pedes tui nō sunt cōpedib; aggrauati. sed sicut solent cadere corā filijs iniquitatis sic corruisti. Cōgeminansq; omnis populus

Regum II

fleuit super eum. **C**ūq; venisset vniuersa multitudo cibū cape cū dauid clara ad hoc die iuravit dauid dices. **H**ec faciat mihi deus et hec addat si ante occasū solis gustauero panē v' aliud quicq;. **D**icit q' ppls audiuit et placuerunt eis cūcta q' fecit rex in aspectu ois ppls. **E**t agnouit oē vulg' et vniuersus uuln' dix illa qm̄ nō actu fuisse a rege ut occidere abner filius her. **D**ixit qz rex ad seruos suos. **N**ū ignoratis qm̄ pnceps et maximus cecidit hodie in istl. **E**go aut̄ adhuc deliciatus z vnci rex. **S**oror viri isti filij sarie duri sunt mihi. **R**etribuat dñs facienti malū iuxta malitiā suā.

Adiuit aut̄ isboseth filius saul q' cecidisset abner in hebron: et dissolute sunt manus eius. oisq; israel perturbatus est. **D**uo aut̄ viri pncipes latronū erat filio saul: nomē vnu banaa et nomē alteri rechab filii remmon berothite de filiis beniamin. **H**i quidē et beroth reputata ē in beniamin. **E**t fugarū berothite in gethaim fuerūtq; ibi aduene vscq; ad tps illud. **E**rat aut̄ ionathā filio saul filius debilis pedib;. **Q**uin quennis enī fuit qm̄ venit nunc? de saul et ionatha ex ierachel. **T**ollēs itaq; eum nutrix sua fugit. **C**ūq; festinaret ut fugeret: cecidit. et claudus effectus est: habuitz vocabulū miphiloseth. **V**enientes igit̄ filii rem mō berothite rechab et banaa: ingressi sunt feruēte die tomuz isboseth. **Q**ui dormiebat sup stratū suū meridie: et ostiaria domus purgans triticū obdormiuit. **I**ngressi sunt autē domū latē assumētes spicas tritici. et percusserunt eū in inguine rechab et banaa frater eius et fugerūt. **C**um aut̄ ingressi fuissent domū: ille dormiebat sup lectuz suū in cōclavi. et percutientes interficerunt eū. **S**ublatoq; capite ei' abierūt per viā deserti tota nocte. et attulerunt caput isboseth ad dauid in hebron. **D**ixeruntq; ad regē. **E**cce caput isboseth filij saul inimici tui qui querebat aiam tuā: et dedit dñs dñs meo regi vltionē hodie de saulet de semini eius. **R**espondēs autē

david recha et banaa fratri eius filijs remmon berothite: dixit ad eos. **G**uiuit dñs qui eruit aiam meā de oī angustia. qm̄ eū qui annunciauerat mihi et dixerat: mortu' est saul qui putabat se p̄spēra nūciare. tenui et occidi eū in sicelech cui oportebat me mercedē dāre p̄ nun̄cio. **Q**uāt omagis nūc cū hoies impij interfecerūt virū innoxiu in domo ua super lectū suū non querā sanguinē ei' de manu vfa: et auferā ros de terra. **P**recepit itaq; dauid pueris suis et interficerunt eos. p̄cidentesq; manus et pedes eorum: suspenderūt eos sup piscinā in hebron. **C**aput aut̄ isboseth tulerūt et sepe lierūt in sepulcro abner in hebron.

Evenerūt vniuersi tribi israel ad dauid in hebron dicentes. **E**cce nos os tuū et caro tua sum'. **H**ed et heri et iudiū tercius cum esset saui rex sup nos: tu eras educes et reducens israel. **D**ixit aut̄ dñs ad te. **T**u p̄sces p̄lm meū istl. et tu eris dux sup israel. **G**enerūt qz et seniores isrl' ad regē in hebron. et peccunt cū eis rex dauid sed' in hebron corā dñs. **V**nixerūtq; dauid i regē sup istl. **F**ili' triginta annoz erat dauid cū regnare cepisset et q̄draginta anni regnauit. **I**n hebron regnauit sup iudam septē annis et sex mesib;. **I**n hierusalē aut̄ reguit triginta tribi anis sup omnē israel et iudā. **E**t abiit rex et oēs viri qui erant cum eo in hierusalem ad iebuleum habitatorē terre. **D**ictumq; est dauid ab eis. **N**ō ingredieris nisi abstuleris cecos et claudos dicētes. **N**ō ingredierur dauid huc. **C**epit autē dauid arcē sion. **H**ec est ciuitas dauid. **P**roposuerat enī dauid in die illa premū q̄ p̄cussisset iebuseū et terigisset tomātū fūstulas. et abstulisset cecos et claudos oīdientes animam dauid. **I**dcirco dicit in puerbio. **C**ecus et claudus nō intrabunt templum. **H**abituauit autē dauid in arce sion: et vocauit eam ciuitatē dauid: et edificauit per gyrum a mello et in trinsecus. **E**t ingrediebatur proficiēs atq; succrescens. et dñs deus exercituū

erat cū eo. **N**isiq̄ h̄irā rex tyros numerios ad dauid; et ligna cedrina et artifices lignorum. artificesq̄ lapidum ad parietes et edificauerūt domū dauid. Et cognouit dauid qm̄ confirmasset eū dñs regē sup israel. et qm̄ exaltasset regnū eius super populum suū israel. **A**ccepit ergo dauid adhuc cōcubinas et uxores de hierusalē postq̄ venerat de hebrō. **N**atiq̄ sunt dauid et altij filii et filie. et hec nōia eoru q̄ nati sunt ei in hierusalem. **S**amua et sobad et nathan et salomon; et iabaar et helisua et nepheleg. et iaphia et helisama et helida et helifeleth. **A**udierūt ergo philistim q̄ vixissent dauid in regē sup israel et ascenderūt vniuersi ut quereret dauid. **Q**uod cū audisset dauid descendit in psidū. **P**hilistim autē venientes diffusi sunt in valle raphaim. Et cōsuluit dauid dñm dices. **S**i ascendaz ad philistim; et si dabis eos in manu mea. **E**t dixit dñs ad dauid. Ascende qz dato philistim in manu tua. Venit ergo dauid in baalpharasim. et percussit eos ibi. et dixit. **D**ivisit dñs inimicos meos contrā me. sicut dividunt aq. **D**ropterea vocatū est nomē loci illius baalpharasim et reliquerūt ibi sculptilia sua q̄ culit dauid et viri ei. **E**t addiderūt adhuc philistim ut ascenderet et diffusi sunt i valle raphaim. **C**onsuluit autē dauid dñm. **S**i ascendā cōtra philisteos; et tradas eos in manū meas. Qui r̄ndit. **N**ō aicē das cōtra eos; sed gyra post tergū eoru. eruenies ad eos ex aduerso piroz. **E**t cū audieris sonitū clamoris gradītis i cācumine piroz. tūc inibis prelū. qz tunc egrediet dñs aī faciē tuā ut p̄cutiat casistra philistim. **F**ecit itaq̄ dauid sicut p̄ceperat ei dñs; et percussit philistim de gaba vsc̄ dñi venies geçer.

VI
Gregauit autē rursus dauid coes electos ex israel triginta milia. Surrexitq̄ dauid et abiit et vniuersus p̄pls q̄ erat cū eo de viris iuda ut adduceret arcam dei; sup quā invocatū est nomē dñi exercituum sedens tis in cherubin sup eā. **E**t ipsoherūt ar-

cam dei sup plaustrū nouū. **T**uleruntq̄ eā de domo aminadab q̄ erat in gabaa. **O**ca autē et haio filij aminadab minab plaustrū nouū. **L**ūq̄ tulissent eā de domo aminadab q̄ erat i gabaa custodiens arcā dei: haio p̄cedebat arcā dei: dauid autē et ois israel ludebant corā dñi. in omnibz lignis fabrefactis et cytharis et lyris et tympanis et sistris et cymbalis. **D**ostiq̄ autē venerūt ad areā nachor extedit oga manū ad arcā dei et tenuit eam. qm̄ calcitrabat boues: et declinare ruit eam. **I**ratusq̄ est indignatōe dñs cōtra ocam: et percussit eum super temeritate: qui mortuus est ibiuxta arcā dei. **C**ōtristatus est autem dauid eo q̄ percussisset dñs ocam. et vocatū est nomē loci illius percussio oce vsc̄ in diē hanc. **E**t extimuit dauid dñm in die illa dicens. **Q**uō ingredietur ad me arca dñi. **E**cce noluit diuertere ad se arcā dñi in ciuitatē dauid; sed diuertit eā in domū obededom gethei. **E**t habitavit arca domini in domo obededom gethei tribus mensibz: et bñdirit dñs obededo 7 oēm domū eius. **P**unciatiq̄ est regi dauid q̄ benedixisset dñs obededom et oia ei ppter arcam dei. **D**ixitq̄ dauid. Ilvet reducā arcā cum benedictione in domū meā. **A**bijt ergo dauid et adduxit arcā dei de domo obededom in ciuitatem dauid cum gaudio: et erant cum dauid septem choi et victima vituli. **L**ūq̄ transcedissent qui portabant arcā dñi sex passus. immolabat bouem et ouē 7 arietem. et dauid p̄cutiebat in organis armigatis. et saltabat totis viribz ante dominū. **H**orto dauid erat accinct⁹ ephot lineo: et dauid et omnis israel ducebāt arcam testamenti domini in iubilo 7 in clangore buccine. **L**ūq̄ intrasset arca domini in ciuitatem dauid: michol filia saul prospiciens per fenestram: vidit regem dauid subsilientem atq̄ saltantez coram domino: et desperit eum in corde suo. et intreduixerunt arcam domini. et imposuerunt eam in loco suo in medio tabernaculi. quod tetenderat ei dauid.

Regum I

et obtulit dauid holocaustia corā dñō et pacifica. Cūq cōplesset offerēs holocausta et pacifica benedixit pplo in noīe dñi exercituū. Et p̄tus est vniuersē multitudini israel: tā viro q̄ mulieri singulis collyridā panis vnā. et assaturā bubale carnis vnā et similā frīxā oleo. Et abiit oīs pp̄ls vnuſq̄z in domū suā. Reuerſusq̄ ē dauid vt benediceret domui sue; et egressa michol filia saul in occursum dauid ait. O gloriosus fuit hodie rex israel discooperiens se ante ancillas seruorum suorū. et nudatus est quasi si nū detur vnius de scuris. Dixitq̄z dauid ad michol. Cuius dñs: q̄ ludā ante dñm q̄ elegit me potius q̄ patrē tuū et q̄ oēm domū eius: et p̄cepit mihi vt essem dux sup pp̄lm dñi in israel. Et ludā et vilior fiam plus q̄ factus sum: et ero humiliis in oculis meis: et cū ancillis de q̄b locuta es glo: iōsior apparet. Igit̄ michol filie saul nō est natus filius vſq̄ in diem mortis sue.

(VII)

Actū est aut cū sedisset rex i domo sua. et dñs dedisset ei requiē vndiq̄z ab vniuersis inimicis suis dixit ad nathan pp̄hetā. Clides ne q̄ ego habite in domo cedrina: et arca dei posita sit in medio pelliū. Dixitq̄z nathā ad regē. O mī q̄d est in corde tuo vade fac q̄ dñs tecū ē. Factū est aut i illa nocte et ecce sermo dñi ad nathan dicēs. Glade et loquere ad seruū meū dauid. Hec dicit dñs. Nunquid tu edificabis mihi domū ad habitandū. Necq̄ enī habitaui in domo ex die illa qua eduxi israel de terra egypti vſq̄ in diē hanc: sed ambulabā in taberuaculo et in tētorio p cūcta loca q̄ trāfui cū oīb filijs israel. Nunq̄ loquēs locutus sum ad vnā de tribub⁹ israel cui p̄cepī vt pasceret pp̄lm meū isrl dicens. quare nō edificasti mihi domuz cedrinā. Et nūc hec dices seruo meo dauid. Hec dicit dñs exercituū. Ego tuli te te pascuis sequentez greges vt essem dux sup pp̄lm meū israel. et fui tecū in oībus vbiq̄z ambulasti. et interfeci vniuersos inimicos tuos a facie tua: feciq̄

tibi nomē grande iūta nomē magnoz q̄ sunt in terra. Et ponā locū pp̄lo meo israel et plantabo eū: et habitatō cum eo et nō turbabit amplius nec addent filii iniqtatis vt affligat eū sicut pri. ex die qua p̄stitui iudices sup pp̄lm meū israel. Et requiē dalo tibi ab oīb inimicis tuis. predictoq̄z tibi dñs q̄ domū faciat tibi dñs. Cūq cōpleti fuerint dies tui et dormieris cum patrio tuis fuscitalo semē tuum post te. qđ egredietur de vte ro tuo et firmalo regnū eius. Ip̄e edificabit domū noi meo: et stabiliam thronum regni eius vſq̄ in sempiternum. Ego ero ei in patrē et ip̄e erit mihi in filium. Qui si inīq̄ aliud gesserit arguam te in vīga viroz et in plagiis filioroz hoīm. Misericordiā autē meā nō auferā ab eo sicut abstuli a saul quem amoui a facie mea. Et fidelis erit domus tua et regnū tuum vſq̄ in eternū ante faciē meam et thronus tuus erit firm⁹ iugit. Scdm̄ oīa verba hec et iūta vniuersaz visionē istā: sic locut⁹ est nathan ad dauid. Ingressus est aut rex dauid et sedit corā domino. et dixit. Quis ego sum dñe deus et q̄ dom⁹ mea: q̄ adduxisti me hucusq̄. Sed et hoc parū visum est in cōspectu tuo dñe deus: nisi loqreris etiā de domo serui tui in longinquit. Ista est enī lex adam dñe deus. Quid ḡ addere poterit adhuc dauid vt loquaf ad te: Tu enim scis seruū tuū dñe de⁹. Propter verbū tuum et fm̄ cor tuū fecisti oīa magnalia hec ita vt notū faceres seruo tuo. Ideo magnificatus es dñe deus: q̄ nō es filis tui: necq̄ es deus extra te in oīb q̄ audiūm aurib⁹ n̄is. Que est autē vt pp̄ls tuus isrl gens in terra. pp̄t quā iūte deus vt redimeret eā sibi in pp̄lm et ponneret sibi nomē: faceretq̄z eis magnalia et horribilia sup terrā a facie pp̄l̄tui quē redemisti tibi ex egypto gente et deū ei. Firmasti eī tibi pp̄lm tuū israel in pp̄lm sempiternū: et tu dñe deus fact⁹ es eis in deū. Nūc ḡ dñe deus verbū qđ locut⁹ es sup seruū tuū et sup domū eius susci ta in sempiternum. et fac sicut locutus